



**Biblioteka Główna
im. Władysława
Grabskiego**

Organizacja

Biblioteka Główna im. Władysława Grabskiego położona jest na terenie kampusu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego na Ursynowie w odrębnym budynku wybudowanym na przełomie XXiXXI wieku specjalnie na potrzeby biblioteki. Biblioteka Główna jest jedną z największych bibliotek w kraju gromadzących zbiory z zakresu nauk przyrodniczych oraz rolniczych. Biblioteka jest w pełni skomputeryzowana.

Do głównych zadań biblioteki należy zapewnienie optymalnych warunków do studiowania, szkolenia, pracy naukowej i dydaktycznej przez gromadzenie, opracowywanie, udostępnianie, magazynowanie i konserwację zbiorów drukowanych, elektronicznych oraz innych źródeł informacji, niezbędnych do realizacji procesu dydaktycznego, a także prowadzenie działalności informacyjnej.

Czytelnie, informatorium, wypożyczalnia podręczników wyposażone są w nowoczesny sprzęt komputerowy, który ułatwia korzystanie ze zbiorów bibliotecznych i baz danych.

Czytelnie biblioteki są czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8-20, w sobotę 11-18. W okresie poprzedzającym sesję godziny otwarcia czytelni są przedłużane do godz. 22, a w soboty i niedziele do godz. 21. W bibliotece dostępny jest bezprzewodowy internet (sieć otwarta i eduroam).

Do dyspozycji studentów są:

- Czytelnia A z wolnym dostępem do półek z książkami i czasopismami bieżącymi;
- Czytelnia zbiorów specjalnych z dostępem do prac dyplomowych oraz norm;
- Czytelnia C umożliwiająca pracę w grupach i zespołach. Czytelnia C oferuje również księgozbiór beletrystyczny oraz strefę relaksu z kanapami i fotelami;
- Sala 4Team, która pozwala na pracę projektową grupom do 12 osób. Sala wyposażona jest w rzutnik oraz flipcharty;
- Kabiny akustyczne, które stanowią doskonałe miejsce do pracy w warunkach izolacji akustycznej od otoczenia;
- Strefy pracy, relaksu i przebywania ad hoc (hol A i C, hol przy sekretariacie).

Biblioteka oferuje łącznie ponad 500 miejsc dla Użytkowników, w tym 41 stanowisk z komputerami podłączonymi do Internetu.





System informacyjno-biblioteczny

W bibliotece działa zintegrowany system biblioteczny Aleph ze zdalnym dostępem do katalogu on-line oraz multiwyszukiwarką Primo, która umożliwia dostęp do zasobów drukowanych, elektronicznych oraz tych w Open Access.

Z zasobów biblioteki mogą korzystać wszyscy użytkownicy (studenci, doktoranci) posiadający aktywne konto w bibliotece.

Dzięki systemowi HAN (Hidden Automation Navigator) użytkownicy mogą korzystać ze wszystkich zasobów elektronicznych oferowanych przez Bibliotekę przez 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę, poprzez jeden sposób logowania do konta w domenie @sggw.edu.pl.

Użytkownicy

W bibliotece nie ma konieczności zakładania konta bibliotecznego, wymagana jest wyłącznie jego aktywacja, którą użytkownicy mogą wykonać samodzielnie online lub stacjonarnie w wypożyczalni. Z chwilą otrzymania Elektronicznej Legitymacji Studenckiej oraz Elektronicznej Legitymacji Doktoranta, które pełnią również funkcję kartybibliotecznej użytkownicy mogą odbierać zamówione książki.





Limity i okresy wypożyczeń (studenci i doktoranci)

1

Wypożyczalnia Biblioteki Głównej SGGW:

- a) studenci SGGW, słuchacze studiów podyplomowych w SGGW:
10 pozycji zasobów bibliotecznych jednocześnie;
każdą pozycję wypożycza się na 60 dni;
- b) doktoranci SGGW: do 5 pozycji z zasobów bibliotecznych
jednocześnie; każdą pozycję wypożycza się na 60 dni.

2

Zbiory beletrystyczne Biblioteki Głównej SGGW:

- a) studenci oraz doktoranci SGGW: do 5 pozycji jednocześnie;
każdą pozycję wypożycza się na okres 30 dni.

Z pozostałych zbiorów Użytkownicy mogą korzystać na miejscu
w czytelnich biblioteki.

Zbiory drukowane

Zasób biblioteki to 498 886 woluminów, w tym 210 487 woluminów książek, 172 223 woluminy czasopism oraz 116 156 woluminów zbiorów specjalnych (w tym prace doktorskie, magisterskie, dokumenty kartograficzne, normy oraz mikrofiszę).

Dodatkowo biblioteka oferuje dostęp do czasopism bieżących, w tym do ponad 240 tytułów w ramach prenumeraty.



Zbiory elektroniczne

W ramach biblioteki cyfrowej biblioteka udostępnia:

- 988 woluminów czasopism własnych SGGW,
- 933 unikatowych podręczników akademickich,
- 1366 pełnych tekstów prac doktorskich z okresu 2005-2021.

Clarivate
Web of Science™ InCites™

Journal Citation Reports™

Scopus SciVal

nature

Science EBSCO

Wiley Online Library

 Springer  ScienceDirect™

ProQuest.
Part of Clarivate

 Taylor & Francis
Taylor & Francis Group  OXFORD
UNIVERSITY PRESS

EMIS

 EBSCOhost Academic Research Source
Food Science Source

 CABI Digital Library

 IBUK *libra*  Legimi

Dodatkowo biblioteka zapewnia dostęp do bogatej oferty zasobów elektronicznych oraz narzędzi do analizy danych:

Web of Science, InCites, Journal Citation Report, Scopus, SciVal, Nature, Science, EBSCO, Wiley Online Library, Springer, Science Direct, ProQuest, Taylor&Francis, Oxford University Press, Knovel, EMIS, Statista, CABIDigitalLibrary, AcademicResearch Source, Food Science Source, IBUK, Legimi.

W sumie biblioteka zapewnia dostęp do 61 abstraktowych, faktograficznych i pełnotekstowych baz danych, oferujących:

- prawie 50 000 tytułów czasopism,
- około 350 000 książek polskich i zagranicznych,
- ponad 200 000 innych dokumentów (raporty, analizy, dane statystyczne).



Udostępnianie zasobów

Wypożyczalnia oferuje studentom 76 327 woluminów zbiorów. Zbiory są na bieżąco uzupełniane o nowości wydawnicze oraz zapotrzebowanie zgodne z programami kształcenia na uczelni.

Pracownicy biblioteki pozostają w kontakcie z wykładowcami, analizując jednocześnie sylabusy.

Działalność szkoleniowa

Biblioteka prowadzi działalność szkoleniową w zakresie przygotowania do skutecznego wyszukiwania informacji z naciskiem na środowisko cyfrowe (tematyczne bazy danych).

Szkolenia są kierowane do studentów rozpoczynających naukę w SGGW oraz do studentów przygotowujących prace dyplomowe na I i II stopniu studiów.

Szkolenia dla dyplomantów są profilowane pod kątem potrzeb poszczególnych kierunków studiów.

Udogodnienia dla Użytkowników

1

Stanowiska dla osób z niepełnosprawnościami

W czytelnich Biblioteki Głównej znajdują się stanowiska dla osób z niepełnosprawnościami zakupione ze środków Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych: komputer dla osób niedowidzących i słabowidzących oraz elektroniczny powiększalnik ułatwiający osobom słabowidzącym czytanie publikacji drukowanych; stanowisko dla osób z różnymi niepełnosprawnościami składające się z: biurka z elektryczną regulacją wysokości, komputera z ośmioma gniazdami USB, dwóch monitorów, klawiatury z wysokim kontrastem, manipulatora zastępującego mysz, dwóch zestawów słuchawkowych, stojaków na książkę i laptop. Stanowisko to jest wyposażone w oprogramowanie czytające ekran. Dodatkowo trzy stanowiska obsługujące czytelników zostały wyposażone w pętle indukcyjne poprawiające komfort kontaktu z czytelnikiem korzystającym z aparatu słuchowego.

2

Informatorium

W Oddziale Informacji Naukowej pracownicy posiadający wysokie kompetencje w zakresie wyszukiwania informacji wspierają studentów w gromadzeniu bibliografii oraz prowadzeniu poszukiwań literatury. Pracownicy informatorium oferują indywidualną i spersonalizowaną pomoc przy pisaniu pracy dyplomowej.

3

Skanery płaskie w formacie A3

W Czytelni A dostępne są bezpłatnie urządzenia pozwalające na wykonywanie kopii cyfrowych.

4

Kabiny akustyczne

W Czytelni A dostępne są dwie kabiny, które stanowią odrębne miejsce pracy i nauki, pozwalając na swobodne rozmowy w gronie maksymalnie czterech osób.

5

Książkomat

Biblioteka jest w trakcie zamawiania książkomatu – urządzenia samoobsługowego, które pozwoli samodzielnie wypożyczać zamówione przez system biblioteczny książki 24 godziny na dobę, przez 7 dni w tygodniu.

Media społecznościowe i współpraca



Profile w mediach społecznościowych umożliwiają szybką wymianę informacji oraz gromadzenie kontaktów. Pozwalają uzyskać informację zwrotną od użytkowników na temat usług i nowości bibliotecznych, stanowią ważne uzupełnienie strony internetowej biblioteki.

Biblioteka Główna SGGW prowadzi swój profil w serwisie X, na Facebooku oraz Instagramie.

Biblioteka współpracuje stale z Radą Uczelnianą Samorządu Studentów prowadząc bieżące konsultacje oraz wspólne przedsięwzięcia (np. prezentację kół naukowych).





Biblioteka Główna im. W. Grabskiego
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie